
  

 

Be a Gift to the World 

2015-16 国際RI 会長 

K.R.ラビンドラン氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 今川忠男 

幹  事 岩永光司 

会 計 神原一省 

副会長 眞田奈津基 

副幹事 橋本慎吾 

ＳＡＡ 平井啓博 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

●点 鐘  今川忠男 会長 

●ソング   [君が代]［奉仕の理想］ 

●プログラム  PETS 報告 

眞田奈津基 会長エレクト 

 

●会長の時間 

 

皆さん、こんにちは。先週のプログラムは下

宮典子さんの会員卓話でありました。準備など

ご尽力いただき心より感謝申し上げます。下宮

さんの胸に秘めた思いに触れることができ、今

後の福山赤坂ロータリーの活動や人生のご活躍

に胸が膨らみました。下宮さん、ありがとうご

ざいました。 

さて、本日１１時３０分より理事会が開催され

ましたのでご報告致します。 

・3 月のプログラムの承認 

3/14 は福山市立大学副学長奥山先生による 

卓話 

・2 月の予算執行状況の承認 

・３月２８日の食事は１００万ドルの食事に 

承認 

以上理事会の報告を終わります。 

さて、今月のロータリー月間のテーマは「水と

衛生」になっております。ロータリーの６つの

重点分野の 1 つになっています。皆様、ご存じ

のかもしれませんがロータリーの６つ重点分野

は①平和と紛争予防・紛争解決②疾病予防と治

療③水と衛生④母子の健康⑤基本的教育と識字

率向上⑥経済と地域社会の発展です。ロータリ

ーでは世界で最も支援が必要とされる人道的ニ

ーズと考えています。その中で今月は「水と衛

生」です。世界では、衛生的なトイレや水設備

ができない人が 25 億人います。そして、衛生設

備や安全な水の欠如が原因となり、毎日 1,400

人の子供たちが命を落としています。また、ア

フリカの僻地に住む女性たちの中には毎日６時

間かけて、水を汲みにいき、きれいな飲み水が

利用できない人は７億４，８００万人いるとい

われています。我々はこの事実を受け入れ、我々

ができることを活動に生かしていきたいと考え

ています。 

本日のプログラムは会長エレクト真田さんに

よる PETS 報告であります。PETS とは２７１０地

区各クラブの次年度７月１日からクラブ会長に

なる人会長エレクトを指導・訓練する研修セミ

ナーであります。詳しいない内容は本日の報告

になります。どうぞよろしくお願い致します。 

最後に本日のプログラムが未来輝く福山赤坂ロ

ータリークラブの活動に有益になりますことを

祈念して会長の時間とさせていただきます。 

●幹事報告 

＜例会変更＞ 

 福山北 RC 

3/18（金）→3/23（水）20：00～ 

福山ニューキャッスルホテル光耀の間西 

    45 周年記念式典 リハーサル 

    3/2（金）→3/27（日）15：00～ 

2015-2016       第８９３回例会  ２０１６年３月７日(月) 

 



    福山ニューキャッスルホテル 

    創立 45 周年記念式典及び祝賀会 

＜配布物＞ 

・ロータリーの友及びガバナー月信 3 月号 

・4/2（土）花見例会のご案内 

・卓話資料 

＜回 覧＞ 

・国際ロータリー大会出欠表 

●出席報告 

本日出席率 77.27％ 

（出席者 34 名 欠席者 10 名 出席免除者 2 名） 

前々回修正出席率 なし 

●委員会報告等 

・広報・雑誌当委員会（桑田副委員長） 

 ロータリーの友紹介 

・親睦委員会（橋本委員長） 

 花見例会のご案内 

・国際奉仕委員会（森原委員長） 

 ソウル国際大会のご案内とご報告 

●スマイル BOX 

◆今川忠男 会長 

眞田奈津基 会長エレクト、本日の卓話「PETS

報告」楽しみにしております。どうぞよろしくお

願いします。 

◆眞田奈津基 副会長 

昨日 PETS に行って参りました。今日は学ん

できたことを正しくお伝えしたいと思います。ど

うぞよろしくお願い致します。また、先週金曜日

「福山ローズファイターズ」の激励会が無事開催

されました。皆さん応援よろしくお願い致します。 

◆岩永光司 幹事 

本日のプログラム「PETS 報告」を眞田奈津基

会長エレクトよろしくお願い致します。 

◆橋本慎吾 会員 

3 月 4 日、福山市長をはじめとする、多くの経

済界の方々と、一心グループをはじめ 100 社を

超える企業様に「福山ローズファイターズ激励会」

を開催していただき、良い船出が出来ました。今

後ともご支援を宜しくお願い致します。 

◆瀬川貴夫 会員 

息子が風邪をこじらせて入院しておりました

が、無事に退院できました。入院の関係で、IM

や例会を休ませていただきましたが、また毎回出

席できるように頑張ります。 

◆麦谷恒雄 会員 

 所用にて早退致します。 

◆江草國之 会員 

スポンサーとして、「女の一生」を拝聴致しま

した。「旧姓・宇田一族」から、排出した、衆議

院議員の主治医を務めた事等縁を感じます。ご活

躍を祈ります。 

◆平井啓博 会員 

長男聖也が無事如水館を卒業することが出来

ました。また、親興会長というご縁を頂き、大変

勉強になりました。関係者の皆様、お世話になり

ました。皆様に御礼申し上げます。 

●プログラム 

＜ PETS 報 告 ＞ 眞 田 奈 津 基  会 長 エ レ ク ト

 

 

※ 次回例会 3 月 14 日（月） 

ゲスト卓話：福山市立大学 副学長 

      奥山健二氏 

 

 

会員誕生記念祝 

神原一省さん S14.3.25 

麦谷恒雄さん S21.3.26 

吉池 覚さん S35.3.6 

石井宏和さん S49.3.15 

馬場正人さん S54.3.9 

パートナー誕生記念祝 

原 隆之 令夫人 頼子様 3.22 

中根基博 令夫人 ひとみ様 3.22 

佐木 学 令夫人 二美様 3.18 



 


